شادروان ببرک کارمل تاکید داشت که در این روند منافع تمام طبقات و اقشار مختلفی جامعه به شمول کارگران، دهقانان، روشنفکران مترقی، کسبه کاران و سایر مالکین خرد و متوسط و بورژوازی ملی در تضاد نیست.

به این رو برای تحقق یافتن همبستگی ملی، بر شالوده بی اتحاد همه اقوام کشور، کنگره موسس جبهه ملی پدروطن به تاریخ ۱۵ جدی ۱۹۸۱ مطابق ۲۵ جوزای ۱۳۶۰ خورشیدی در تالار سلام خانه در ارگ کابل به شرکت بیش از یک هزارتن از نمایندگان اقشار گوناگون اجتماعی کشور از مناطق و همه ملیتهای کشور، هیأتهای رهبری سازمانهای اجتماعی و سیاسی و شخصیتهای مستقل اجتماعی و سیاسی دایر گردید.

در این کنگره، آیین نامه و ترکیب رهبری جبهه ملی به عنوان عالیترین مقام رهبری ان انتخاب گردید.